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Kolejne sensacje Przekopa a fakty
  Wysłane przez Kajetan Kłoczko, 13/03/2026  Treść: 
Krzysztof Przekop i redakcja po raz kolejny zaatakowali miejskie instytucje przy pomocy manipulacji i
insynuacji. Trudno nie dostrzec politycznego charakteru ataku ze strony redakcji, której większość
kandydowała z jednej partyjnej listy. To kolejna próba wmówienia mieszkańcom absurdalnych teorii.

 

Tezy Przekopa w kontrze do prawdy

Redaktor w swoim tekście insynuuje nieprawidłowości przy powstaniu planu zagospodarowania dla
terenu położonego w rejonie części ul. Mazurskiej, Owsianej i Wilczej. Prześledźmy zatem historię
powstania wspomnianego planu.

We wrześniu 2024 roku Rada Miejska jednogłośnie przyjęła uchwałę intencyjną w sprawie zmiany
planu. Zgodnie z wytycznymi Urząd Miejski podjął procedurę przygotowania nowego MPZP. Po
stworzeniu projektu przeprowadzono uzgodnienia i opiniowanie z udziałem kilkudziesięciu organów i
instytucji. 

Następnie, zgodnie z procedurą, poddano projekt konsultacjom społecznym. Zorganizowano
spotkania i otwarte dyżury projektanta. Wyznaczono czas na składanie uwag, do czego uprawnieni są
wszyscy obywatele. 

Po zakończeniu konsultacji wpłynęły jeszcze 2 uwagi. Jedna dotyczyła wysokości pylonów na działce
przyległej do ulicy Mazurskiej. Druga dotyczyła podniesienia wysokości zabudowy przy ulicy
Handlowej, poprzez jej wyrównanie do działek sąsiednich (4 kondygnacje). Burmistrz uznał te uwagi
za warte uwzględnienia. W projekcie planu podniesiono wysokość pylonów przy Mazurskiej,
przychylając się do argumentacji inwestora. Przy ulicy handlowej podniesiono wysokość zabudowy
na 3 działkach, wyrównując ją do działek sąsiednich.

Ze względu na wprowadzenie zmian, Burmistrz zdecydował o powtórzeniu całej procedury. Zatem
projekt ze zmianami przeszedł proces opiniowania i uzgadniania przez kilkadziesiąt instytucji.
Następnie powtórzono proces konsultacji społecznych oraz otwarto na nowo czas na składanie
wszelkich uwag przez obywateli. Po powtórzeniu całej kilkumiesięcznej procedury projekt trafił na
sesję Rady Miejskiej.

 

Przejrzysta procedura i decyzja Rady Miejskiej, a nie spiski Przekopa

Projekt trafił na sesję 18 lutego wraz z załącznikami. Wśród nich były raporty z dwukrotnie
prowadzonych konsultacji, lista wszystkich uwag i dokładne informacje dotyczące propozycji ich
rozpatrzenia. Projekt i cały proces przygotowania został w szczegółach omówiony przez kierownika
Wydz. Architektury i Gospodarki Przestrzennej Marka Sadowskiego. Na posiedzeniu komisji
omówione zostały również uwagi dotyczące wysokości pylonów i wysokości zabudowy przy ulicy
Handlowej.

Radni przyjęli uchwałę dysponując pełną wiedzą o projekcie i procesie konsultacji oraz składania
uwag. Żaden radny nie zagłosował przeciw uchwale.

 

Polityczne motywacje i atak na rozwój miasta

Nie sposób ignorować politycznych motywacji autora artykułu atakującego miasto. Po raz kolejny
przy pomocy manipulacji usiłuje przekonać mieszkańców, jakoby coś działo się ponad nimi czy
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niezgodnie z procedurami. Snując insynuacje usiłuje podważyć prorozwojowe działania Burmistrza i
Rady Miejskiej. 

To właśnie dzięki zmianom planów zagospodarowania otworzyliśmy w Augustowie możliwości
inwestycyjne. Dzięki zmianom omawianego planu na zrujnowanej bazie dawnego GS ma szanse
powstać miejsce tętniące życiem, z którego korzystać będą mieszkańcy. Obok planowane jest
kolejne osiedle. Inwestorzy pokryją też koszt budowy nowej ulicy owsianej. W sytuacji, kiedy
przyciągamy kolejne inwestycje, pozwalamy właścicielom wreszcie wykorzystać ich tereny pod
zabudowę, kiedy po prawidłowej, dwukrotnie powtarzanej procedurze Rada Miejska bez głosów
przeciwnych przyjmuje nowy plan, wkracza redaktor Przekop, tworząc kolejna fikcję skandalu.

Tymczasem w omawianej sprawie nie ma zakulisowych ustaleń, spisków ani pominięcia procedury.
Są oficjalne pisma, pełna, dwukrotnie powtarzana procedura i absolutna jawność na każdym z
etapów.
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